
令和２年６月 1 9 日

保護者 様

島田市立川根中学校

PTA会長 水野 剛

事業部長 谷澤 伸悟

校 長 滝下 祥央

令和２年度 第２回資源回収の開催について（ご案内）

梅雨の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご支援を賜り、深く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、感染症拡大防止のため３密や新生活様式に配慮し、また、部活動の志

太榛原大会等の練習を考慮した形で実施したいと考えております。

つきましては、例年のように、生徒、保護者、ＰＴＡ役員、教師等が一斉に集まることはせず、

各ご家庭ごと、下記の場所へ集めていただいた資源物をお持ちいただきたいと思います。

ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年７月19日（日） 午前６時30分から午前９時30分まで ※小雨決行

※予備日 令和２年７月26日（日）

２ 場 所 チャリム21の下の河川敷

３ 回収物 （1）新聞紙（４つ折りの大きさで紙ひもで縛ってください）

（2）雑誌（なるべく大きさをそろえて紙ひもで縛ってください）

（3）段ボール（ 〃 ）

（4）一升ビン（栓を抜いてください）

（5）ビールビン（ 〃 ）

（6）アルミ缶（軽くつぶしてください）

４ その他 ・例年のように地区ごと回収しませんので、直接河川敷へお持ちください。

・原則以下の時間帯を目安にお持ちいただけると助かります。ただし、ご家庭の

都合にお任せいたします。

１年生のご家庭：午前６時30分から午前７時30分

２年生のご家庭：午前７時30分から午前８時30分

３年生のご家庭：午前８時30分から午前９時30分

・資源物は、前日には出さないようにお願いします。

・地域の方にも広報にて回収に協力いただきますので、ご承知おきください。

・当日の回収にあたり、交通事故や運搬作業中の事故が発生しないように、十分気

を付けてお願いします。

・大雨警報等が発令された場合は、中止になることがあります。その場合、メール

でお知らせします。

・笹間地区については、19日（日）に関係なく、所定の場所にお持ちいただければ

と思います。資源物がいっぱいになり次第、業者に回収していただきます。

・第３回資源回収については、感染症への対応にもよりますが、今のところ例年と

同じ形で実施できればと考えています。

担当：事業部（大塚）

電話：5 3 － 2 0 3 6


